[image: Описание: Описание: GERBG]
4
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2023

	№
	349-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/273 «О льготном проезде отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 30.12.2014 № 19/273 «О льготном проезде отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что:
1.1. Право на бесплатный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения устанавливается гражданам, указанным в пунктах 1 и 2 перечня № 1 отдельных категорий граждан, имеющих право на бесплатный или льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения (далее – перечень № 1), утвержденного настоящим постановлением, и пункте 1 перечня № 2 отдельных категорий граждан, имеющих право на бесплатный или льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и льготный проезд в автомобильном транспорте пригородного сообщения (далее – перечень № 2), утвержденного настоящим постановлением.
1.2. Право на бесплатный проезд в автомобильном транспорте пригородного сообщения устанавливается категориям граждан, указанным в пунктах 1 и 2 перечня № 1.
1.3. Право на льготный проезд в виде снижения стоимости проезда в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения на 5 рублей от установленного тарифа на перевозку пассажиров и багажа
в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения устанавливается гражданам, указанным в пунктах 3 – 12 перечня № 1,
в пункте 2 перечня № 2, в перечне № 3 отдельных категорий граждан, имеющих право на льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения (далее – перечень № 3), утвержденном настоящим постановлением.
1.4. Право на льготный проезд в виде снижения стоимости проезда в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения на 3 рубля от установленного тарифа на перевозку пассажиров и багажа в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения устанавливается гражданам, указанным в пунктах 3 и 4 перечня № 2.
1.5. Право на льготный проезд в виде снижения стоимости проезда в автомобильном транспорте пригородного сообщения на 30% от полной стоимости проезда за одну поездку для конкретного маршрута в автомобильном транспорте пригородного сообщения устанавливается гражданам, указанным в пунктах 3 – 12 перечня № 1, в перечне № 2 и перечне № 3».
1.2. В пункте 2 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка определения (подтверждения) отдельным категориям граждан права на бесплатный или льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения слова «определения (подтверждения)» заменить словами «и условия установления».
1.3. Утвердить Порядок и условия установления отдельным категориям граждан права на бесплатный или льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения в новой редакции согласно приложению.
1.4. Пункты 3 и 4 исключить.
1.5. Внести изменение в перечень № 1 отдельных категорий граждан, имеющих право на бесплатный или льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя», лица, награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда».
1.6. В пункте 10:
1.6.1. В подпункте 10.1 слова «перечнях № 1 – № 3» заменить словами «перечне № 1, перечне № 2 и перечне № 3».
1.6.2. Подпункт 10.2 изложить в следующей редакции:
«10.2. Осуществлять возмещение перевозчикам недополученных доходов в связи с установлением стоимости льготного проезда
для отдельных категорий граждан, указанных в перечне № 1, перечне № 2 и перечне № 3, в соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением стоимости льготного проезда для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 08.07.2014 № 270/461 «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением стоимости льготного проезда для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области».
1.7. В пункте 11 слова «перечнях № 1 – № 3» заменить словами «перечне № 1, перечне № 2 и перечне № 3».
1.8. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов

image1.png